CNPJ: 16.928.483/0001-29

Praça Olímpio Campos, nº 128 - Centro

São João da Ponte – MG.

CEP: 39.430-000

Fone: (38)3234-1634

EXTRATO DOS CONTRATOS ADMINISTRATIVOS

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 015/2023

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 033/2023
MODALIDADE CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/2023

REQUISITANTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA E

SECRETARIA DE SAÚDE.

O Município de São João da Ponte - MG, por intermédio da Presidente da Comissão
Permanente de Licitação, nomeada através da Portaria n°: 037, de 02 de fevereiro de

2023, torna se público o extrato do contrato do Edital de Licitação nº 015/2023-
Processo Licitatório nº 033/2023– modalidade Concorrência Pública nº 001/2023,

que tem como objeto a Contratação de empresa especializada do ramo de engenharia
civil para a Construção de duas escolas de Ensino Fundamental nos distritos de

Santo Antônio da Boa Vista e Condado do Norte no Município de São João da
Ponte-MG, por meio do TERMO DE CONVÊNIO DE SAÍDA Nº

1261002702/2022/SEE (Projeto Mãos Dadas), celebrado entre o Estado de Minas
Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Educação e a Prefeitura de São

João da Ponte, conforme detalhado no memorial descritivo, planilha orçamentária,
cronograma físico-financeiro, projeto arquitetônico, em observância ainda ao projeto

básico, em atendimento a solicitação da Secretaria Municipal de Educação e
Secretaria Municipal de Infraestrutura.

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA PONTE – MG

CONTRATADAS:

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 049/2023 - K2 CONSTRUTORA E COMÉRCIO

LTDA, inscrita no CNPJ sob nº 25.098.477/0001-82, VALOR GLOBAL ESTIMADO:

R$6.482.809,34 (Seis milhões e quatrocentos e oitenta e dois mil e oitocentos e

nove reais e trinta e quatro centavos).

CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 050/2023 - CORREIA CONSTRUTORA E

LOCADORA LTDA – EPP, inscrita no CNPJ sob nº 24.844.062/0001-48 VALOR

GLOBAL ESTIMADO: R$5.804.967,39 (Cinco milhões e oitocentos e quatro mil e

novecentos e sessenta e sete reais e trinta e nove centavos).

VIGÊNCIA DO CONTRATO: 01/06/2023 à 31/05/2024.

Publique-se o resultado para conhecimento público.

Prefeitura Municipal de São João da Ponte - MG, 01 de Junho de 2023.

Daniela Mendes Soares
Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Portaria nº: 037 de 08/02/2023